nis habitus in eadem domo tribuatur, donec minutus fuerit præsens convertus ad numerum prætaxatum, nisi propter manifestam dominus utilitatem, et hoc ex speciali licentia dioecesani. Sigillum dominus sub custodia magistri, priorisse et monialium ad hoc communiter electæ, cujus religio fuerit, et discretio approbata, sub clavi triplici reservetur, nec aliquod scriptum inde signetur, sine conscientia totius capituli, vel majoris, vel senioris partis ejusdem. Redditus omnes instaurâ, proventus quicunque, singulis annis redigantur in scriptum, quod priorisse et subpriorisse, et ceteris qualior de melioribus et prudentioribus, a toto capitulo, vel majori ac seniori parte communiter electis, tradatur custodiendum. Magist. et procuratores domus, totam pecuniam domus in denariis vel bujusmodi ex quacunque causa domui sue provenientem cum coram eisdem sex numerata fuerit, sub sigillo magistri signatam ipsis tradent, quam eadem ad negotia domus expedienda, quoties necesse fuerit, et quantum opus fuerit, sub fideli testimonio, tam magistri quam aliorum sine difficultate liberabunt, et residuum sigillo magistri signatum iterato reponent. Singulis autem mensibns eadem sex compotum audient de simplicibus ejusdem domus expensis. Et quoniam abdicationis proprietatis professioni religiosorum est annexa, firmiter inhibuimus, ne qua, vel quis in eadem domo, post susceptum religionis habitum aliquid proprium habere presumat, sed sint eis omnia communia. Eodem etiam pane, tam moniales, capellani, fratres

A et sorores, quam hospites vescantur, et potum habent eundem; excepto quod infirmorum necessitat, prout opportunum fuerit, delicatus provideatur. Quia vero per frequentiam secularium quies religiosorum turbari solet, prohibuimus, ne vir, vel mulier recipiat in habitu sæculari marum facturus in domo memorata, nisi forsitan hospitalitatis gratia quis ibi pernoctaverit. Item ne quis vel qua, sive secularis, sive religiosæ professionis aliunde veniens, cum sola moniali solus vel sola loquatur, sed honesto testimonio, tali, quod sinistra careat suspicione, et cum licentia, secundum regulam suam ab his que præsunt, obtenta. Præterea, quia religiosis, et præsertim in sexu mulieri, discurrere, vel vagari modis omnibus est dishonestum, constitutimus ne soror, vel monialis, apud grangiam moretur, causa nutrimentorum animalium, vel aliqua qualibet occasione. Moniales etiam causa visitandi proximos, aut parentes, nullatenus extramittantur, ex earum sola voluntate vel levi qualibet occasione, nec tandem ullo modo, sine magistri et priorisse licentia speciali, et maxima, ac cognita necessitate. Quia Simoniaca pravitas plures in errores et interitum adduxit, animalium saluti providere volentes, districte prohibuimus, ne vir vel mulier, pro pecunia vel re qualibet temporali recipiat unquam ibidem ex pacto. Sub anathematis interminatio p̄cipientes quod omnia prætermissa salubriter a nobis constituta firmiter ab omnibus utriusque sexus in eadem domo serventur in perpetuum.

BEATI HUGONIS DIPLOMATA.

I.

Charia donatorum concessiones recitans et confirmans.
(Monastic. Ang., tom. III, p. 84, edit. 1673; tom. I, p. 84, edit. 1682.)

Universis Christi fidelibus ad quos præsens scriptum pervenerit, Illico, Dei gratia Lincolnensis episcopus salutem in Domino.

Quoniam ea quæ ad sustentationem pauperum Christi divino instinctu collata sunt beneficia, ne malignantum possint retentari perversitate, episcopalis auctoritatis suffragio tenemur communire. Ad universitatis vestrae notitiam volumus pervenire, nos rata huic et præsenti scriptio confirmare Deo et Ecclesiæ S. Joannis Evangelistæ hospitalis de Brakeley, et fratribus ibidem Deo servientibus, beneficia omnia quæ eis a Christi fidelibus fuerint divino instinctu collata, et eorum usibus deputata, de quibus, et ad omnium notitiam possint pervenire, propriis vocabulis censuimus annotare. Inspectis igitur char-

C tis, quas habent prædicti fratres ex dono bona memoriae comitis de Legrecestre Roberti senioris, et filii ejus comitis de Legrecestre, Roberti scilicet junioris,

In primis ratam habemus et confirmamus foundationem Ecclesiæ Sancti Joannis apostoli et evangelistæ hospitalis de Brakeley, et eamdem ecclesiam cum codem hospitali, sicut in chartis prædictorum patronorum, quas vidimus, exprimuntur liberam et quietam ab omni subjectione esse statuimus. Salomonis vero prædicti hospitalis magistro, et successoribus ejus et fratribus in ipso hospitali commorantibus ad sacerdotii gradum provectis concedimus, ut ad honorem Dei, et pro salute fundatorum, et omnium fidelium divina in ipsa capella celebrent mysteria; ita tamem quod parochiali ecclesia aliquo casu vacante, liceat prædictis fratribus, exclusis eis communicatis et interdictis, submissa voce divitiis officia celebrare; venerabil patre et domino beatis

memoriae A. tertio, summo pontifice super his auctoritate patrante, sicut in privilegio ejusdem patris eis collato inspeximus.

Sepulturam quoque panperum et hospitum qui in ipso hospitali decesserint, vel eorum qui in extrema voluntate in territorio hospitalis se devoverint, sine vicinarum ecclesiarum iniuria liberam esse sanctimus.

Libertates in quas R. bonae memoriae abbas S. Marie de Prato de Legrecestre et ejusdem loci conventus eis contulerint, sicut in eorum scripto vidi-
mus digestus felici perpetuitate gaudere, et nostra solidari confirmatione censemus; Viz. ut Salomon praedicti hospitalis oeconomicus et successores sui habeant ecclesiam inter septa curtis praedicti hospitalis liberam et quietam ab omni subjectione, in qua per-
petuo divinum celebretur officium, et sepulta pauperum et familie suae, et servientium suorum et pe-
regrinorum, et integrum facultatem regendi et ple-
nariam dispositionem omnium, quae ad praedictum hospitale pertinent.

Confessiones autem pauperum et infirmorum consolationem integre habeant, et in perpetuum praesideant.

Ex donatione vero Roberti comitis de Legrecestre Roberti secundi junioris duas acras et dimidiam, de creis juxta curtem hospitalis et totam terram de creis subtus curtem illorum de grava Domini comitis sie-
ut septis suis includitur. Ex dono ejusdem comitis duas virgatas terræ, unam scilicet quæ est de terra de assarta cum quietancia pauperrimæ, quæ per-
tinet ad Halsow et cum Messagio quæ ad predictam virgatam pertinet, quæ est in Brakele, ad copit fontis de Goldewelle; et unam aliam virgatam quæ per-
tinet ad Brakele, cum mesuagio suo, quæ est subtus juxta rivulum ejusdem fontis quam virgatam Swerman pater magistri Salomonis tenuit.

Ex donatione Gilberti de Monte xxiii acras terræ in dominico suo mensuratas per perticam in Sto-
ckbinga in parte versus Brakele et pratum Ringesham, prout charta ipsius Gilberti exinde facta mani-
festat. Ex dono Heliæ de Hinton pratum quod dicitur Herlesham, et aliud pratum quod dicitur Ferham. Ex dono Alicie de Romelli quatuor acras terræ in ea parte culturae de Werveldiche, et ea parte quæ ex-
tenditur versus Halsow.

Ex dono Thomæ Sorel et Simonis filii ejus qua-
tuor acras in Siresham; totam quoque terram quam habuit in Eswich, sicut chartæ donatorum mani-
festant.

Libertates etiam et liberas consuetudines praedi-
ctis fratribus concessas, sicut in chartis patronorum continentur expresse.... statuimus et præcipimus inviolabiliter observari. Ut igitur.... donationes et libertates memoratis fratribus, sicut chartæ donato-
rum testantur præconcessæ, prout rationabiliter eis sunt factæ, perpetuae stabilitatis obtineant firmamen-
tum, nostræ confirmationis eisdem duximus.... are.... sedium et ad notitiam posterorum super bis

A præsenti scripto et sigilli nostri appositione episco-
pale auctoritate adhibere testimonium. His testibus,
R. abbatte de Noste, magistro Stephano Lincol-
niensi Ecclesiæ cancellario, magistro Womero, ma-
gistro Geraldo de Rowell, magistro Richardo de Claleveel, et multis aliis.

II.

*Charia domini Hugonis episcopi et capituli Lincol-
niensis de duabus partibus ecclesiæ de Corbi.*

(*Monasticon Anglic.*, tom. I, p. 881, ed. 1673.)

Omnibus Christi fidelibus ad quos præsens scri-
ptum pervenerit, Hugo Dei gratia Lincolniensis epi-
scopus, salutem in Domino.

B Noverit universitas vestra, nos de assensi et vo-
luntate dilectorum in Christo filiorum, Willielmi decani et capituli nostri Lincolniae, divinæ pietatis intuitu, dedisse et concessisse dilectis filiabus in Christo, monialibus Sancti Michaelis extra burgum Staunesforde, duas partes ecclesiæ de Corby, quæ de dono Mathildæ de Diva, et de dono Ascelinæ de Waterville et hæredum suorum; de dono etiam Hamonis Peche, ad ipsarum monialium advocationem pertinent: habendas eisdem, et in propriis usibus in pérpetuum possidendas: salva Hugonis de Osberneby portione sua ibidem, quoad vixerit; et salva vicaria perpetua, cum manso competenti, quam Hiliarius capellanus obtinet de dictis portionibus, sibi et successoribus suis dictarum portionum vicariis assignata. Praedictæ autem moniales omnia onera episcopalia et archidiaconalia sæpe dictas duas par-
tes contingentia, sustinebunt, salvis etiam in omnibus episcopalibus consuetudinibus, Lincolnensis Ecclesiæ dignitate: quod ut perpetuam obtineant firmitatem, præsentem chartam sigillo nostro, una cum sigillo praedicti capituli nostri duximus munien-
dam.

C His testibus, Willielmo decano, Joanne præcen-
tore, etc. Data, etc., in capitulo Lincolnensi, xiii
Kal. Maii, pontificatus nostri xvii.

III.

*Charia Hugonia Lincolnensis episcopi donatorum con-
cessiones monasterio S. Oswaldi de Bardene reci-
tans et confirmans.*

(*Monasticon Anglic.*, tom. I, p. 850, ed. 1673.)

D Hugo, Dei gratia Lincolnensis episcopus, univer-
sis sanctæ matris Ecclesiæ filiis salutem.

Religiosorum virorum justis petitionibus episco-
palis auctoritas sollicite debet suffragari, ne bene-
ficia eis canonice collata malignantium inquietationibus aliquatenus perturbentur, aut importunis vexationibus alienentur. Proinde dilectis filiis nostris abbatis et monachis de Bardene, in monasterio S. Oswaldi divina gratia congregatis, omnes res et possessiones eorum in terris, in hominibus, in ec-
clesiis, in decimis et in cæteris rebus, quæ in præ-
sentiarum juste et canonice possident, et authentica
scripta habent, episcopali auctoritate confirmamus et præsentis scripti munimine roboramus. Quæcumque ergo Gilbertus de Gaunt primus, et Aliz de

Munfort sponsa ejus reparatores praefati monasterii; Walterus de Gaunt et comes Gilbertus filius ejus, nec non et homines feudicorum, pro salute animarum suarum, titulus donationis, in eleemosyna, predicto monasterio contulerunt, sicut chartae eorum testantur, libera et soluta ab omni terreno servitio et prestatione in perpetuum fore decrevimus; similiter vero quaecunque comes Simon, qui comitissam Aliz, filiam comitis Gilberti, uxorem duxerat, cum hereditate prænominatorum virorum dedit, et chartis suis confirmavit.

Hæc sunt omnia possessionum collatarum: Bardey, et Osgotebi cum pertinentiis suis. In Stepings habent prescripti monachi quatuor carucatas terræ, et duas bovatas, et ecclesiam de Frisebi. In Scherdelbi ecclesiam S. Petri, cum terris et decimis suis; et ad austrum ejusdem villa, capellam Sancti. Jacobi cum virgulo proximo, et duo molendina ejusdem; et terram Tholi, et servitium ejus, et terram Gundea cum servitio ejus. In Partenay ecclesiam S. Nicolai cum pertinentiis suis, et capellam S. Mariæ in eadem villa, et decimam molendini ejusdem villa. In Braistoft dominii Simonis filii Willielmi, totam decimam. In Croft, ex dono Philippi de Kima, XX sextaria salis ex redditibus ejusdem villa. Ex dono Gatteri de Braistoft, X acras prati, in territorio de Frisebi. Ex dono Herberti filii Alardi, XII acras prati ultra Scalslet. Ex dono Radulphi filii Gilberti, pro anima Hugonis fratris sui, terram quam tenuit in Frisebi, et quam habuit in Ingadlmeles et Derfletes Croft, ecclesiam de Stepinge.

In Wainslet unam bovatam cum salinis appendentibus. In Haltona, ex dono Willielmi de Ruinara quinque bovatas terræ et dimidiam; et molendinum, et nonam partem alterius molendini. In Hagiordingham, ex dono Walteri de Gaunt, sex bovatas terræ, et ecclesiam ejusdem villa, et ex dono Gilberti de Gaunt feudum militis, quod habuit in eadem villa. In Lucebi duas bovatas terræ et ecclesiam ejusdem villa, cum pertinentiis suis; et mansionem unam, et molendinum unum in territorio ejusdem villa; et unam bovatam in Wincebi, et Tonncroft. Juxta Lyme, ex dono Ranulphi comitis Cestrie molendinum de Bradewad, et unam marcam argenti de redditu molendini de Bracebrigge. Molendinum de Stratone. Edlingtona, cum universis pertinentiis suis. Ex dono comitis Gilberti tertiam partem Baumburgi, et molendinum ejusdem villa. Ecclesiam de Solteberi, cum terris et decimis suis. Ecclesiam S. Hilarii de Spridelingona, cum decimis suis. In Burtona tres carucatas terræ. In Schamtona cum terris, et decimis suis. In Edelingtona ecclesiam, cum omnibus pertinentiis suis.

Ex dono Roberti Marmiren Buteyake, cum omnibus pertinentiis suis. In Bartona ecclesiam sancti Petri, cum capella omnium sanctorum, cum terris et decimis suis, et omnibus pertinentiis: et decimam molendinorum ejusdem villa. Et ex dono Gilberti comitis unam bovatam terræ pro anima Seer

A de Arcela: et ad austrum ejusdem villa terram quam dedit monachis in excambio. In Horkeaton decimam dominii. In Torpe totam decimam dominii. In Folkingham ecclesiam cum terris et decimis suis.

Ex dono Erberti de Gaunt ecclesiam de Irnham, cum terris et decimis suis. In Afwardebi duas partes decimæ domini. In Wilegbri duas partes domini. In Staunton totam decimam dominii. In Surray totam terram quæ fuit Iwonis filii Schardman, cum essarto suo; et essartum Willielmi filii Ilaconis in territorio ejusdem villa, et essarum Willielmi Bigot, cum terra Gippoldi in eadem villa. In Settona dimidiā carucatam terræ cum pasturis et pratis adjacentibus, et prato in territorio de Hotolf. In Scrubbi, duas bovatas et dimidiā. In Wdeorpē B unam bovatam terræ; et Thuait cum terra appendente, et molendinum de Wlierne. Hertelholme cum terris et redditibus. Ecclesiam de Bultham cum appendiciis suis. In Bracebrige, ex dono Willielmi filii Walteri Wintcrbardi, unam bovatam terræ. In Edelesberg ecclesiam cum pertinentiis suis. In Hale ecclesiam cum pertinentiis suis. In Hlekington ecclesiam cum pertinentiis suis.

Præminata itaque omnia quæ prædecessores nostri eis rationabiliter confirmaverunt, cum libertatibus et consuetudinibus et immunitatibus suis, sicut monumenta eorum testantur, sub protectione nostra suscipimus, tuitionem ecclesiasticam impudentes; salvis in omnibus episcopalibus consuetudinibus, et Lincolnensis Ecclesiæ dignitatibus. His testibus, Homone decano Lincolnie, Willielmo subdecano, magistro Stephano, etc.

IV.

Charta confirmationis donationum per Hugonem Lincolniensem episcopum pro ecclesia Sancti Andreae Northamptonæ.

(Monastic. Angl., t. I, p. 681, edit. 1673 et 1682.)

Omnibus Christi filiis ad quos præsens scriptum pervenerit, Hugo Dei gratia Lincolnensis episcopus, salutem in Domino.

Nostrum est justis petitionibus acquiescere et quidquid possumus auxiliis filii sanctæ Ecclesiæ impetriri; unde et fratribus nostris monachis Ecclesiæ Sancti Andreæ de Northampton speciali auctoritate qua funginur confirmamus, scilicet ecclesiam Omnitum Sanctorum de Northamptona, cum omnibus pertinentiis suis; et ecclesiam Sancti Egidii cum omnibus pertinentiis suis; et ecclesiam Sancti Michaelis cum omnibus pertinentiis suis; et ecclesiam Sancti Sepulchri cum omnibus pertinentiis suis; et ecclesiam Sanctæ Mariæ cum omnibus pertinentiis suis; et ecclesiam Sancti Gregorii cum omnibus pertinentiis suis, et ecclesiam Sancti Petri cum omnibus pertinentiis suis, scilicet cum ecclesia de Thorp et capella de Upton cum omnibus aliis pertinentiis suis; et ecclesiam sancti Edmundi cum omnibus pertinentiis suis; et ecclesiam Sancti Bartholomei cum omnibus pertinentiis suis, et capellam Sancti Thomæ cum omnibus pertinentiis suis; et

ecclesiam de Ryall cum omnibus pertinentiis suis; et ecclesiam de Ertos cum omnibus pertinentiis suis; et ecclesiam de Newenton cum omnibus pertinentiis suis; et ecclesiam de Sywell cum omnibus pertinentiis suis; et ecclesiam de Merton cum omnibus pertinentiis suis; et ecclesiam de Braufelde cum omnibus pertinentiis suis; et ecclesiam de Preston cum omnibus pertinentiis suis; et ecclesiam de Bylyng cum omnibus pertinentiis suis; et ecclesiam de Hawton cum omnibus pertinentiis suis; et ecclesiam de Newton cum omnibus pertinentiis suis; et ecclesiam de Hardystona cum omnibus pertinentiis suis; et ecclesiam de Stotisbury cum omnibus pertinentiis suis; et ecclesiam de Sulgrave cum omnibus pertinentiis suis, et duas partes decimae totius decimationis dominii comitis David in Yordole, et in Bartone, et in Dodyngtonne et de Haryngwith. Et tertiam partem totius decimae domini comitis David in Fodryugeya. Et tertiam partem totius decimae dominii de Dverton. Et duas partes totius decimae dominii de Styvede. Et viginti solidos de molendinis de Parlon ad vinum emendum ad missas. Et de horto comitis David in Bertona tres summas frumenti ad oblatas faciendas. Et duas partes totius decimae dominii de Wllastona. Et duas partes decimae dominii Walteri filii Winemeri in Throp. Et duas partes decimae dominii Walteri predicti in Wuston. Et duas partes decimae dominii Achardi de Sproxton in Sproxton, et in Wythyn, et in Strattona. Et duas partes totius decimae dominii quod fuit Rogeri filii Aze in Psham. Et duas partes totius decimae Henrici de Cogenho in Hornewedon. Et duas partes totius decimae dominii Willielmi filii Burchardi in Flore. Et duas partes totius decimae dominii Henrici de Armenteri in Stowe, et in Ryslyngburg, quas tenent ad firmam de monachis Sancti Projecti de Vermendes. Et duas partes decimae dominii Walteri Luel in Lyslynghury. Et ecclesiam de Postona cum omnibus pertinentiis suis, et in eadem villa duas virgatas terrae et viginti acras de bruera; et duas partes decimae dominii Richardi de Heyforde in Herleston. Et duas partes totius decimae dominii Andreæ de Braybrooke. Et tertiam partem totius decimae dominii Richardi Foxle in Forle; et duas partes totius decimae dominii de parva Hoctona juxta Langeporte, quas habent ex donatione Godefridi de Boloigne. Et ut haec omnia praefatis monachis sancti Andreæ rata et illibata permaneant, sicut ipsis justo et rationabiliter collata sunt, praesentis scripti et sigilli nostri attestacione communimus, salva in omnibus Lincolnien sis Ecclesiae dignitate. Testibus his, Roberto abbate de Nuttelega, Walkelino abbatte de sancto Jacobo, Walkelino priore de Londa, magistro Roberto de Harding, magistro Rogero de Rolveston, magistro Simone de Sywell, magistro Willielmo de Monte, magistro Richardo de Dodeforde, Henrico filio Petri, magistro Warino de Bedforde, Simone decano de Wyllyngberg, Rogero decano de Pateshill, magi-

stro Samsone de Bereheby, magistro Roberio de Mellum, magistro Roberto Grosteste.

V.

Confirmatio Hugo episcopi Lincolniensis de Ecclesia de Waldene.

(*Monast. Angl.*, tom. I, p. 819, edit. 1673.)

Omnibus Christi fidelibus ad quos præsens scriptum pervenerit, Hugo Dei gratia Lincolniensis episcopus, salutem in Domino.

Neverit universitas vestra nos pietatis intuitu concessisse et præsenti charta confirmasse canonicis ordinis de Semplingham apud Malton, domino servientibus, ecclesiam de Waldene, cum pertinentiis suis in perpetuum, sicut eis rationabiliter collata est ex dono Walteri de Nevile et Alanii Ayruun, ejusdem ecclesie patronum, salvis episcopalibus consuetudinibus, et Lincolnien sis Ecclesiae dignitate. His testibus, etc.

VI.

Confirmatio sancti Hugo episcopi ecclesiarum de Thorneberg et Dodeford monachorum Luffeldensis monasterii.

(*Monasticon Angl.*, tom. I, p. 522, edit. 1682.)

Omnibus Christi fidelibus ad quos præsens scriptum pervenerit, Hugo Dei gratia Lincolniensis episcopus eternam in Domino, salutem.

Ut ea que religiosis locis Dei intuitu a fidelibus collata sunt, absque perturbatione praesideantur, prærem sollicite procurevit prudentia, ipsa eis scriptis authenticis confirmingando. Quorum nos testigia setantes, dilectis aliis nostris in Christo monachis de Luffeld beneficia quea eis fidelium contulit donatio sicut ipsis et domui eorum rationabiliter collata sum, confirmare et in præsenti scripto annotare dignum duximus. Ex dono Radulphi de Caignes, ecclesiam Sanctæ Mariae de Dodeford. Ex dono Iamonis filii Memphilini ecclesiam de Thorneberg. Ex dono Richardi filii Nigelli, medietatem ecclesias Sanctæ Mirrie de Beckhampton. Haec omnia beneficia cum omnibus ad ea pertinentibus, sicut in chartis donatorum, aliquæ orchidieconorum a quibus in ipsis jam dicti monachi sunt instituti, continetur, eis concedimus in perpetuum possidenda, præsentisque scripto atque sigilli nostri patrocinio confirmamus: salvis episcopalibus consuetudinibus et Lincolnien sis Ecclesiae dignitate, his testibus Roberto abbate... Rogero de Rolveston, magistro Ricardo de Swalewoe, Galfrido de Leichelave, Roberto de Capella, Johanne decano de Lieston, Eustachio de Wiltona, et aliis multis.

VII.

Charta Hugo episcopi de confirmatione donationis Rodulfi de Abi ad abbaciam construendam apud Grevesfeld.

(*Monastic. Ang.*, tom. I, p. 881, edit. 1682.)

Omnibus Christi fidelibus ad quos præsens scriptum pervenerit, Hugo Dei gratia Lincolniensis episcopus, salutem in Domino.